[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Т Ш Ö К Т Ö М

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 02 апреля 2024 года

            N 33-р

Республика Коми, Усть-Вымский район, г.Микунь

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Коми от 10.04.2012 N 134 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и межмуниципального, местного значения», в связи с периодом возникновения неблагоприятных климатических условий:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по муниципальным автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах поселения и установить сроки начала и окончания временного ограничения движения и предельно допустимые нагрузки на ось транспортного средства согласно приложения к настоящему распоряжению.
2. Информировать не позднее, чем за 10 календарных дней до начала введения временного ограничения движения пользователей автомобильными дорогами путем размещения указанной информации официальном сайте администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также в местах опубликования (обнародования) о причинах и сроках таких ограничений, а также о возможных маршрутах объезда.

3. Информировать не позднее, чем за 10 календарных дней до начала введения временного ограничения движения о введении временного ограничения движения Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми.

4. Отделу по общим вопросам администрации городского поселения «Микунь» в течение 7 календарных дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить информирование о введении временного ограничения движения автотранспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории поселения соответствующих государственных контрольных и надзорных органов.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 14.04.2024.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель администрации

городского поселения «Микунь»                                                  В.А. Розмысло

	Приложение

к распоряжению администрации

городского поселения «Микунь»

от 02.04.2024  N 33-р

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения,

на которых вводится временное ограничение движения, сроки начала и окончания

временного ограничения движения, предельно допустимые для проезда
по автомобильным дорогам общая масса и (или) нагрузку на ось, организации,
обеспечивающие временное ограничение движения

	№№
	Наименование автомобильной дороги
	Длина автомобильной дороги (участка автомобильной дороги), метр
	Тип покрытия
	Предельно допустимая нагрузка на ось транспортного средства, тонн
	Сроки начала

и окончания вре-менного ограни-чения движения

в 2024 году
	Предельно допустимые габа-ритные параметры транспортного средства (ширина, длина, высота), метр
	Организации, обеспечивающие временное ограничение

	1.
	«По г.Микунь»

(км 0+000 – км 5+791)
	5 791
	усовершенствованный
	6
	с 14.04.2024 по 07.05.2024
	-

	«По г.Микунь»

(км 5+791 - км 6+264)
	473
	переходный
	1,5

	-
	Администрация
 городского поселения «Микунь»

	2.
	«Обход г.Микунь»

(км 0+000 – км 3+358)
	3 358
	усовершенствованный
	6

	-

	3.
	«Подъезд к администрации»

(км 0+000 – км 3+481)
	3 481

	усовершенствованный
	6

	-

___________________